
АДМИНИСТРАЦИЯ 
сельского поселения «Село Сильковичи» 

Барятинского района 
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня с. Сильковичи № 24

Об утверждении порядка использования 
бюджетных ассигнований резервного 
фонда Администрации сельского 
поселения «Село Сильковичи»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования сельского поселения «Село Сильковичи», Администрация 
сельского поселения «Село Сильковичи» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок использования бюджетных ассигнований резервного 
фонда Администрации сельского поселения «Село Сильковичи» (приложение).

2. Постановление Администрации сельского поселения «Деревня Шершнево» от 
08.0.2009 № 16 «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований 
резервного фонда Администрации сельского поселения «Деревня Шершнево» признать 
утратившим силу.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н.Б. Харитонова



риложение к постановлению 
ации сельского поселения 

«Село Сильковичи» 
от 16.06.2023 № 24

ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

АДМИНИСТАРЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СИЛЬКОВИЧИ»

1. Общие положения

1.1. Резервный фонд Администрации сельского поселения «Село Сильковичи» 
(далее -  резервный фонд) формируется в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации в расходной части бюджета сельского поселения «Село 
Сильковичи».

1.2. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов, которые не могут быть предусмотрены при формировании 
бюджета сельского поселения «Село Сильковичи» на очередной финансовый год (на 
очередной финансовый год и на плановый период), в том числе на проведение аварийно
восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

2. Выделение бюджетных ассигнований резервного фонда

2.1. Для рассмотрения вопроса о выделении бюджетных ассигнований резервного 
фонда, направляется обращение на имя Г лавы Администрации сельского поселения, которое 
должно содержать обоснование выделения и размера бюджетных ассигнований.

2.2. Выделение бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляется по 
распоряжению Главы Администрации сельского поселения «Село Сильковичи».

2.3. Для подготовки проекта распоряжения о выделении бюджетных ассигнова: 
резервного фонда в Администрацию сельского поселения представляются:

- обращение на имя Главы Администрации сельского поселения «Село Сильковичи» 
о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда;

- обоснованный расчет расходов (смету);
- решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Барятинский район» (при 
выделении бюджетных ассигнований резервного фонда на проведение аварийно
восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 
стихийных бедствий и иных чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения).

2.4. Размер выплат из резервного фонда настоящего порядка, определяется Главой 
администрации сельского поселения «Село Сильковичи»

2.5. Основаниями для отказа в выделении средств из резервного фонда, являются:
- отсутствие или недостаточность бюджетных ассигнований резервного фонда в 

текущем финансовом году;
- несоответствие целей, на которые запрашиваются средства резервного фонда, 

полномочиям поселения;
- отсутствие обоснования и документов, указанных в настоящем порядке.



2.6. Финансирование расходов из резервного фонда осуществляется с учетом 
исполнения доходной части бюджета сельского поселения.

3. Контроль за использованием средств резервного фонда

3.1. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований, выделенных 
из резервного фонда, осуществляется Администрацией сельского поселения и органы 
муниципального финансового контроля.

3.2. За нецелевое использование средств, выделенных на конкретные виды 
расходов из резервного фонда, получатель средств резервного фонда несет 
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3. Выделенные из резервного фонда средства в случае их нецелевого 
использования, а также остатки неиспользованных средств подлежат возврату в бюджет 
сельского поселения «Село Сильковичи».

3.4. Администрация сельского поселения представляет в финансовый отдел 
Управы муниципального района «Барятинский район» отчеты о расходовании бюджетных 
ассигнований резервного фонда по форме в соответствии с приложением к настоящему 
порядку не позднее одного месяца после проведения соответствующих мероприятий.

3.5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета сельского поселения «Село 
Сильковичи».



Приложение 
к порядку использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда Администрации 
сельского поселения «Село Сильковичи»

Отчет
об использовании бюджетных ассигнований резервного 

фонда Администрации сельского поселения «Село Сильковичи» 
по состоянию на 20 г.

№
п/п

Код
ГРБС РП ЦСР ВР

Реквизиты 
правового акта 

Администрации 
сельского поселения

Целевое 
назначение 
бюджетных 

ассигнований с 
указанием 

получателя средств

Выделено 
бюджетных 

ассигнований в 
соответствии с 

правовым актом 
Администрации 

сельского 
поселения

Исполнено %
исполнения примечание*

при неполном исполнении выделенных бюджетных ассигнований резервного фонда, указывается причина неисполнения.

Глава Администрации 
сельского поселения

< > л

(подпись) (расшифровка)

Исполнитель
(подпись) (расшифровка)


